
COPIA

N. Gen.le 930           del 11/12/2020

N. di Settore 346 del 11/12/2020

C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

SETTORE III
“ GESTIONE DEL TERRITORIO”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DI SPESA PER MANUTENZIONE ORDINARIA – 
SOSTITUZIONE E FORNITURA PNEUMATICI   AUTO FIAT TIPO TARGA 
ZA42F11898- CIG.  ZA42F11898.

IL RESPONSABILE
Visti:
 - il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
- il D.Lgs. n. 118/2011 e successive modificazioni:
- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011)
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale dei contratti;
-il regolamento comunale sui controlli interni;

Vista la determina sindacale n. 45 del 12.12.2019 di conferimento dell'incarico di Responsabile del 3° 
Settore, nonché della P.O  dal 01.01.2020 al 31.12.2020 allo scrivente Arch. Lucio Puleo;

Visto  i l  Decre to  del  Minis tero  del l ' In terno del  30  se t tembre 2020  (pubblicato  ne l la  Gazze tta  
Uff ic iale  n .  244 del  02 /10 /2020)  che ha d isposto  i l  d if fer imento del  te rmine per  le  de l iberazioni  
del  b i lancio  di  previsione 2020/2022  degli  en t i  local i  f ino al  31 ot tobre 2020;

Richiamata la propria determinazione n. 835 del  19.11.2020, ad oggetto: “IMPEGNO DI SPESA PER 
MANUTENZIONE ORDINARIA  SOSTITUZIONE E FORNITURA PNEUMATICI AUTO FIAT 
TIPO TARGA FS809DC. - CIG.  ZA42F11898”, con la quale si è provveduto ad assumere l'impegno di 
Euro 300,00 IVA compresa, imputando lo stesso sul Cap. n. 6597  (10.05.1.03   -   U.103.02.09.011) del 
bilancio dell'esercizio 2020 per procedere alla fornitura del materiale di cui in oggetto;
  
Considerato che:



a)  la conseguente fornitura  è stata regolarmente eseguito secondo i requisiti quantitativi e qualitativi, i 
termini e le condizioni contrattuali pattuite;

b) il fornitore ha emesso in data  23.11.2020, la relativa fattura n.TD01 di Euro 300,00 I.V.A.COMPRESA AL 
22% onde conseguirne il pagamento;

        
Ritenuto di liquidare quanto dovuto per la sostituzione di n. 4 pneumatici all'autovettura FIAT TIPO 
TARGA FS809DC

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono riportate e trascritte:

1)  Di liquidare e pagare la spesa complessiva di € 300,00 IVA compresa per sostituzione e fornitura 
pneumatici auto fiat tipo targa FS809DC alla Ditta Patti Service s.a.s. di Patti  Antonino  tramite Bonifico 
Bancario intestato IBAN  - IT81B0200883660000101654522, tenuto conto che le apposite dotazioni sono 
state impegnate al Cap. 6597   10.05.1.03  - U.1.03.02.09.011 del bilancio di previsione esercizio finanziario 
2019-2021  Annualità 2020, sufficientemente capiente;

2) Di rendere noto ai sensi dell'art. 3 della Legge n.° 241/1990 che il Responsabile del Procedimento è il Sig.    
Giuseppe  Artale;

3) Di dare atto che la spesa da liquidare con il presente atto, rientra nel punto 8.4 del principio contabile 
applicato della  contabilità finanziaria potenziata del  D.Lgs. n. 118/2011: “Gestione Provvisoria”; 

4) Dare atto che la suddetta fattura , sarà liquidata secondo le indicazioni introdotte dalla legge 190/2014 in 
materia di IVA  e precisamente secondo il novellato art. 17-Ter introdotto nel D.P.R. 633/1972, il quale 
prevede il cosiddetto istituto dello “Split Payment” ed obbliga il Comune a scorporare l'IVA dal pagamento 
delle fatture ricevute e versarla  direttamente allo stato in sostituzione del debitore (che resta comunque 
l'operatore economico) secondo modalità e termini disciplinati dal Decreto del Ministero delle Economie e 
Finanze 23 gennaio 2015);

5)  Dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al d.Lgs. n. 33/2013 e 
pertanto   sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 37 del medesimo decreto.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(ARTALE GIUSEPPE) ( PULEO LUCIO)

Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 11/12/2020                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 MUSTICA ROSALIA

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;



Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


